
 

BR.0210.1.69.2023 

Zarządzenie nr 69 

Rektora Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 4 października 2023 r. 

 

w sprawie utworzenia i ustalenia programu 

kursu dokształcającego teologiczno-katechetycznego 

 

Na podstawie § 17 ust. 4 pkt 24 w związku z § 116 ust. 4 Statutu Uniwersytetu 

w Białymstoku zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

1. Tworzy się, od roku akademickiego 2023/2024, kurs dokształcający teologiczno-

katechetyczny. 

2. Jednostką prowadzącą kształcenie, o którym mowa w ust. 1, jest Filia UwB w 

Wilnie, Wydział Ekonomiczno-Informatyczny. 

 

§ 2 

Ustalam program kursu dokształcającego teologiczno-katechetycznego, który stanowi 

Załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 

    Uniwersytetu w Białymstoku 

Prof. dr hab. Robert W. Ciborowski 

 

 

  



Załącznik 

do Zarządzenia nr 69 

Rektora Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 4 października 2023 r. 

 

PROGRAM KURSU DOKSZTAŁCAJĄCEGO 

Kurs dokształcający teologiczno-katechetyczny 

Obowiązuje od roku akademickiego: 2023/2024 

 

Informacje o kursie 

1. Nazwa jednostki prowadzącej kształcenie:  

2. Filia Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie Wydział Ekonomiczno-Informatyczny 

przy współpracy Katedry Teologii Katolickiej UwB 

3. Poziom kształcenia: kurs dokształcający 

4. Liczba semestrów: 3 

5. Łączna liczba godzin zajęć kursu: 290 

6. Dyscyplina wiodąca: nauki teologiczne 

7. Plan kursu 

 

Lp. Nazwa zajęć 

Liczba  

godzin  

ogółem W
y

k
ła

d
 

K
o

n
w

e
rs

a
-

to
ri

u
m

 

Forma 

zaliczenia 

zajęć 

1.  Historia Kościoła 25 20 5 zaliczenie 

2.  Wprowadzenie do Pisma Świętego 10 10  zaliczenie 

3.  Stary Testament 35 35  zaliczenie 

4.  Nowy Testament 40 40  zaliczenie 

5.  Teologia dogmatyczna 40 35 5 zaliczenie 

6.  Teologia moralna ogólna 10 10  zaliczenie 

7.  
Teologia moralna szczegółowa:  

chrześcijanin w Kościele 
10 10  zaliczenie 

8.  
Teologia moralna szczegółowa:  

chrześcijanin w świecie 
10 5 5 zaliczenie 

9.  Katechetyka fundamentalna   15 15  zaliczenie 

10.  Katechetyka szczegółowa i metodyka  25 20 5 zaliczenie 

11.  Liturgika 10 10  zaliczenie 

12.  Litewska kultura teologiczna 10 10  zaliczenie 

13.  
Praktyka szkolna w zakresie  

dydaktycznym: przedszkole 
15  15 zaliczenie 

14.  
Praktyka szkolna w zakresie  

dydaktycznym: szkoła podstawowa 
20  20 zaliczenie 

15.  
Praktyka szkolna w zakresie  

dydaktycznym: gimnazjum/liceum 
15  15 zaliczenie 

 Suma 290 220 70 - 



 

8. Założenia i cele ogólne: kurs przeznaczony jest dla osób, które rozpoczęły studia 

z pedagogiki i pragną uzyskać, jako dodatkowe, przygotowanie do nauczania religii 

katolickiej w szkołach. Kurs obejmuje nabycie wiedzy i umiejętności z zakresu 

przedmiotów teologicznych – biblistyki, teologii dogmatycznej, teologii moralnej, 

liturgiki, teologii duchowości, historii Kościoła i katechetyki. 

9. Cele szczegółowe: 

 zdobycie podstawowej wiedzy w zakresie nauk biblijnych i teologii 

systematycznej, historii Kościoła oraz katechetyki, 

 zdobycie wiedzy na temat głównych zasad działalności ewangelizacyjnej, 

pastoralnej i charytatywnej Kościoła katolickiego, dialogu ekumenicznego 

i międzyreligijnego, 

 nabycie umiejętności prowadzenia analizy tekstów biblijnych i teologicznych,  

 zdobycie umiejętności posługiwania się systemami normatywnymi, normami 

i regułami (dogmatycznymi, etyczno-moralnymi, zawodowymi) Kościoła 

katolickiego w celu rozwiązywania konkretnych problemów, 

 zdobycie wiedzy i umiejętności potrzebnych do prowadzenia zajęć szkolnych 

w zakresie lekcji religii. 

10. Metody pracy: wykład, konwersatorium, praktyki. 

11. Metody weryfikacji efektów uczenia się: zaliczenie pisemne/ustne, 

wystąpienia/wypowiedzi ustne, obserwacja uczestników podczas zajęć, rozmowa 

weryfikacyjna. 

12. Warunki ukończenia kursu: zaliczenie wszystkich zajęć przewidzianych programem 

kursu, obecność na zajęciach min. 75%. 

Ukończenie kursu potwierdzane jest świadectwem ukończenia kursu 

dokształcającego, które wraz z dyplomem ukończenia studiów pedagogicznych 

uprawnia do nauczania religii w szkołach na terenie Archidiecezji Wileńskiej. 

Studenci kierunku pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna wraz 

z ukończeniem kursu nabywają kompetencje do nauczania religii, jednak 

w przypadku utraty statusu studenta automatycznie tracą uprawnienia 

do nauczania religii. O zatrudnieniu do nauczania religii w szkole decyduje 

Arcybiskup Metropolita Wileński. 


